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Butelka czworościenna z niską szyjką 

Przedmiotem wzor u przemysłowego jest butelka czworościenna z  niską szyjką 

przeznaczona do napojów, w tym szczególnie alkoholowych. 

Istotą wzor u w odniesieniu do znanych butelek jest kształt szyjki oraz kontury 

jej połączenia z korpusem butelki, a także oryginalne ukształtowanie ścian bocznych i 

dna butelki. 

Przedmiot wzor u uwidocznion y jes t n a rysunkach , n a któryc h fig. 1  -

przedstawia butelkę w widoku z przodu, fig. la - przestawia widok z góry butelki, fig. 

Ib -  przedstawia wido k boczny butelk i i  fig.  l c -  przedstawi a wido k butelki z  dołu . 

Ponadto fig. 2 do fig. 2c - przedstawiają odmianę butelki w  analogicznych rzutach tj. 

fig. 2 - przedstawia odmianę butelki w widoku z przodu, fig. 2a - przedstawia widok z 

góry tej odmiany, fig. 2b - przedstawia widok boczny i  fig. 2c - przedstawia widok z 

dołu tej odmiąfiy butelki. 

Jak pokazano na rysunkach fig. 1 do fig. lc - butelka będąca przedmiotem wzoru 

charakteryzuje się tym, że jej niska szyjka, zakończona u góry gwintowanym nadlewem, 

posiada beczułkowaty kształt uformowany wypukłym łukiem zewnętrznym. Natomiast 

w dolne j częśc i szyjk a ostry m łukie m wewnętrzny m łącz y si ę z  korpuse m butelki . 

Korpus te n m a kształ t czworościenne j brył y o  zaokrąglonyc h narożach , prz y czy m 

ścianka czołowa korpusu oraz równoległa do niej ścianka tylna są szersze niż ścianki 

boczne, natomias t wszystki e czter y ściank i obwodow e -  stopniow o zwiększaj ą sw ą 

szerokość w kierunku dolnym tj. w kierunku podstawy. Ponadto na obydwu ściankach 



bocznych korpusu , n a duże j ic h powierzchn i umiejscowion a jes t wklęsłoś ć o 
eliptycznych konturach. 

Podstawa butelk i jest wklęsł a d o środka , posiad a kształ t prostokąt a i  z e ściankam i 
korpusu łącz y się wyraźni e zaznaczonym i łukam i częściow o nachodzącym i n a dn o 
butelki. 

Odmiana butelki czworościennej z niską szyjk ą - przedstawiona n a rysunkach 

fig. 2  d o fig . 2 c -  charakteryzuj e si ę tym,  ż e je j szyjk a zakończon a jes t u  gór y 

gwintowanym nadlewem, posiada kształt stożka ściętego i łączy się z korpusem butelki 

łukami, któr e nachodzą c symetryczni e n a ściank ę przedni ą i  tyln ą maj ą kształ t 

półkolistych łukó w wygiętyc h w  dół , a  n a ściankac h bocznyc h s ą wygięt e w  górę . 

Korpus natomias t m a kształ t czworościenne j bryły o  zaokrąglonyc h narożach , prz y 

czym jego ścianka czołowa oraz równoległa do niej ścianka tylna są szersze niż ścianki 

boczne, natomias t wszystki e czter y ściank i obwodow e stopniow o zwiększaj ą sw ą 

szerokość w kierunku dolnym tj. w kierunku podstawy. 

Podstawa butelk i jes t wklęsł a d o środka , posiad a kształ t prostokąt a i  z e ściankam i 

korpusu łącz y si ę wyraźni e zaznaczonym i łukam i nachodzącym i częściow o n a dn o 

butelki. 

Wykaz odmian butelki czworościennej: 

fig. la do fig. lc - przedstawiają wzór butelki z wklęsłymi ściankami bocznymi; 

fig. 2ad o fig. 2c - przedstawiają odmianę butelki z szyjką nachodzącą łukami na 

jej korpus. 

Cechy istotne wzoru to: 

- czworościenny kształt korpusu butelki, w którym ścianki obwodowe zwiększają swą 

szerokość w  kierunk u podstawy , a  ponadt o ściank a przedni a i  tylna  s ą n a całę j 

wysokości szersze od ścianek bocznych; 

-połączenie prostokątnej podstawy butelki z korpusem wyraźnie zaznaczonymi łukami 

częściowo nachodzącymi na dno butelki; 

- umiejscowienie eliptycznych wklęsłości na bocznych ściankach butelki (we wzorze 

fig. 1 -  fig. lc); 

-połączenie szyjk i z  korpuse m łukam i nachodzącym i symetryczni e n a ściank i 

korpusu (fig. 2 - fig. 2c). 
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